

## **ANUNCIO**

Expediente nº:	Órgano Colegiado:
PLN/2021/5	El Pleno

DATOS DE LA CONVOCATORIA	
Tipo Convocatoria	Sesión Ordinaria del Pleno Municipal
Fecha y hora	7 de abril de 2021, a las 10:00 horas
Lugar	Salón de Plenos de la Casa Consistorial.

De conformidad con lo establecido en el art. 229 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, aprobado por R.D. 2568/86, de 28 de Noviembre, se hace público para general conocimiento de la vecindad, que por esta Alcaldía-Presidencia, se ha convocado al Ayuntamiento Pleno a **Sesión Ordinaria** a celebrar el **próximo día 7 de abril de 2021, a las 10:00 horas** con el siguiente

## ORDEN DEL DÍA:

- 1. LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 3 DE MARZO DE 2021.
- 2. LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 11 DE MARZO DE 2021.
- 3. DACIÓN DE CUENTAS DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE 2020.
- 4. ESTUDIO Y APROBACIÓN INICIAL, SI PROCEDE, MODIFICACIÓN DE CRÉDITO № 2/2021 DEL PRESUPUESTO EN VIGOR, EN LA MODALIDAD DE CRÉDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON CARGO AL REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES
- 5. ESTUDIO Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA A LA MODIFICACIÓN DE FECHA DE LA CELEBRACIÓN DEL PLENO ORDINARIO DEL MES DE MAYO.
- 6. ESTUDIO Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN PARA LA CONCESIÓN DE USO PRIVATIVO DEL BIEN DE DOMINIO PÚBLICO: OCUPACIÓN DE ACERA CON INSTALACIÓN DE CONTADORES DE AGUA EN LA CALLE CAÑADA NUMERO 55.
- 7. ESTUDIO Y APROBACIÓN SI PROCEDE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MEDIANTE CONCIERTO DIRECTO DEL APROVECHAMIENTO DE PASTOS DEL MONTE NÚMERO DOCE DEL CATALOGO DEL C.U.P., DENOMINADO "DEHESA BOYAL DE COLMENAREJO" Y EL APROVECHAMIENTO DE PASTOS DEL MONTE NÚMERO ONCE DEL CATALOGO DEL C.U.P., DENOMINADO "CHAPARRAL DE LAS VIÑAS".



- 8. ESTUDIO Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, INICIAR EXPEDIENTE DE RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL, APROBANDO EL DOCUMENTO DE RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL DETECTADO EN LAS NNSS Y CC DE PLANEAMIENTO URBANÍSTICO DE 1977 EN LO REFERENTE AL POLÍGONO 13 " URBANIZACIÓN LA PONDEROSA DE LA SIERRA
- 9. ESTUDIO Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, ELECCIÓN DE JUEZ DE PAZ TITULAR Y SUSTITUTO.
- 10. INFORMES DE CONCEJALES DELEGADOS DE ÁREA DE GOBIERNO MUNICIPALES.
- 11. DACIÓN DE CUENTAS DE DECRETOS DE LA ALCALDÍA DEL 288/2021 AL 519/2021.
- 12. MOCIONES, RUEGOS Y PREGUNTAS.

En Manzanares El Real, a fecha de la firma electrónica.

**DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE** 

